

skilt anslag för satsningar på infrastruktur framstår som ytterst välbetänkt. Anslaget (på totalt 330 milj.kr.) avses främst användas inom stödområdena. Därtill sägs att "stödjepunkter samt andra orter där infrastrukturella medel bedöms ha betydande effekter för den regionala utvecklingen" kan komma i fråga för insatser. Det senare kriteriet torde vara särskilt tillämpbart på Jönköpings län.

Jönköpings län är i stort behov av ökade insatser på särskilt utbildningsområdet. Utbildningsnivån är här relativt låg – i jämförelse med riket i övrigt – och utbildningsresurserna små. Utfallet av hittills gjorda resursfördelningar inom högskolesektorn har för Jönköpings län varit nedslående. Högskolan i Jönköping är en av de få högskolor i landet som aldrig varit föremål för särskilda regionalpolitiskt motiverade satsningar. Därför släpar den resursmässigt efter i förhållande till de flesta andra högskolor.

Mot denna bakgrund är det angeläget att högskolan i Jönköping kan få del av det särskilda infrastrukturanlag som nu föreslås inrättas. Redan i propositionen aviseras en fördelning av 35 milj.kr. på forskning vid mindre och medelstora högskolor. Högskolorna i bl.a. Växjö, Kalmar och Karlskrona/Ronneby föreslås få del av medlen. Även högskolan i Jönköping måste enligt vår mening komma med i bilden.

I yttrandet över REK 87:s betänkande ansåg länsstyrelsen i Jönköpings län att "statsmakterna måste fatta beslut om särskilt stora satsningar på högskolor av den typ som högskolan i Jönköping representerar. Riksdagen bör fatta beslut om ett särskilt högskoleutvecklingspaket med betydande resurser för att bygga ut alla de regionala högskolor som kan spela stor roll för utvecklingen inom sin region. Länsstyrelsen tillmäter högskolan i Jönköping en avgörande roll för utvecklingen i Jönköpings län. Regionalpolitiska insatser måste ha som mål att lösa och förebygga problem och stimulera utveckling."

Det är ytterst angeläget att högskolan i Jönköping får del av de regionalpolitiska satsningarna på högskolesektorn. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om höjda länsanslag till Jönköpings län,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts angående regionalpolitisk satsning på högskolan i Jönköping.

Stockholm den 26 mars 1990

Ingrid Ronne-Björkqvist (fp)

Carl-Johan Wilson (fp)